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Anotace

Tato bakalářská práce se zabývá požárně bezpečnostním řešením zadaného stavebního

projektu bytového domu Košická. Práce se skládá ze dvou stěžejních částí. V první části

je provedena architektonicko-stavební a rámcově stavebně-konstrukční revize z hlediska

požárního řešení objektu. Ve druhé části je pak zpracováno požárně bezpečnostní řešení

stavby. Tato část se skládá z technické zprávy a výkresové dokumentace. Z hlediska

požární bezpečnosti je řešený objekt posouzen dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804,

ČSN 73 0833 a norem souvisejících.

Klíčová slova
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Annotation

Title: Fire safety solution of the Apartment block Košická

This bachelor’s thesis focuses on a fire protection design for a construction project

“Apartment block Košická “. The work comprises two parts. The first part contains

a revision of architecture and structural designs with regard to fire protection. The second

part then provides a prospective proposal of the fire safety solution itself. This section

contains a technical report as well as a drawing documentation. Overall the object is

assessed according to the ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, ČSN 73 0833 and related

standards.

Key word
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Úvod

Předmětem tohoto požárně bezpečnostního řešení je novostavba bytového domu Košická.

Projektovou dokumentaci stavby vypracoval v rámci předmětu Ateliér tvorby

konstrukční student Martin Hamerník. Jedná se o bytový dům s komerčními prostory

a vestavěnou hromadnou garáží. Požárně bezpečnostní řešení stavby je vypracováno

v souladu s §41 vyhlášky 246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti

a výkonu státního požárního dozoru. Z hlediska požární bezpečnosti je řešený objekt

posouzen dle ČSN 73 0802, ČSN 73 0804, ČSN 73 0833 a norem souvisejících. Parkovací

stání v 1. PP pro osobní automobily a jednostopá vozidla skupiny I budou posouzena dle

ČSN 73 0804 přílohy I. Dle této přílohy se jedná o požární úsek vestavěné hromadné

garáže. Objekt spadá dle ČSN 73 0833 do kategorie OB2 (bytové domy). Dále budou

uplatněny požadavky vyhlášky č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární

ochrany staveb ve znění pozdějších předpisů.

Identifikační údaje

Název stavby: Bytový dům Košická

Místo stavby: Praha 10, křižovatka ulic Košická a U Vršovického nádraží,

par. č. 110, k.ú. Vršovice

Projektant stavby: Martin Hamerník

Stupeň: Dokumentace pro stavební povolení
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Navržené stavební změny

Navržené změny z hlediska požárního řešení jsou vyznačeny ve výkresové dokumentaci.

Níže uvedené změny vyplývají z podmínek požární bezpečnosti a jsou provedeny

v souladu s normami požárního kodexu řady ČSN 73 08xx a normami s nimi

souvisejícími.

Zvětšení rozměrů sloupů v 1.PP

V objektu jsou navrženy ŽB sloupy o rozměru 200 x 200 mm v 1.PP a 6.NP,

250 x 250 mm v 1.NP. Sloupy společně s ŽB stěnami tvoří svislé nosné konstrukce

objektu.

V 1.PP sloupy o rozměru 200 x 200 mm nevykazují požadovanou požární odolnost

R 45 DP1, resp. R 60 DP1, a proto navrhuji zvětšení rozměrů sloupů na 250 x 250 mm.

Sloup o rozměru 200 x 200 mm s osovou vzdáleností výztuže 32 mm má dle publikace

[15] Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů požární odolnost

R 30. Sloup o rozměru 250 x 250 mm s osovou vzdáleností výztuže 46 mm má dle

publikace [15] Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů požární

odolnost R 60, která vyhovuje.

Úprava rozměrů průvlaků v 1.PP

Z důvodů návaznosti průvlaků na sloupy navrhuji úpravu rozměrů průvlaků v 1.PP

z 200 x 400 mm na 250 x 310 mm, navazujících na zvětšené sloupy. Průvlak mezi stěnami

není třeba z hlediska PO upravovat.

Přemístění vstupu do garáže, oddělení ŽB stěnou v 1.PP

V 1.PP navrhuji zrušení dvoukřídlých dveří na chodbě č.m. 1.130 a vytvoření přímého

vstupu do garáží ze zmíněné chodby. Chodbu a garáž oddělí nová ŽB stěna. Důvodem

k této změně je zachování principu evakuace osob přes jeden sousední PÚ a to z PÚ

P01.11 (technické místnosti), dále rozdělení na požární úseky a zjednodušení vstupu

do garáže dveřmi a ne jak bylo původně řešeno garážovými vraty.
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Zřízení místnosti pro UPS v 1.PP

V prostoru, který vznikl přemístěním vstupu do garáže a oddělením PÚ ŽB stěnou

navrhuji zřízení místnosti pro UPS, kde bude umístěn i elektrický rozvaděč požárně

bezpečnostních zařízení.

Otočení dveří ve směru úniku

Dveře na únikové cestě se musí otevírat ve směru úniku, proto v 1.PP navrhuji otočení

a přemístění dveří z místnosti číslo 1.129, PÚ P01.08 (sklepy). Přemístění dveří je

z důvodu zásahu otevřených dveří na únikový pruh v CHÚC.

V 1.NP navrhuji otočení dveří ve směru úniku na CHÚC, z chodby č.m. 1.116

do místnosti zádveří č.m. 1.115.

Svislé požární pásy mezi objekty

Z důvodů nutnosti zřídit svislé požární pásy o min. šířce 900 mm navrhuji zmenšení šířky

oken, nebo posunutí oken následovně:

- posunutí okna od sousedního objektu o 500 mm v PÚ N01.13 (kavárna),

č.m. 1.110, 1.NP

- zmenšení šířky okna o 600 mm v PÚ N01.13 (kavárna), č.m. 1.114, 1.NP

- zmenšení šířky okna o 400 mm v PÚ N02.19 (byt), č.m. 1.98, 2.NP

- posunutí okna od sousedního objektu o 600 mm v PÚ N03.22 (byt), 3.NP

- posunutí oken od sousedního objektu o 200 mm v PÚ N05.28/N06 (byt), 6.NP

Zrušení okna ve 2.NP

Navrhuji zrušení části rohového okna a nahrazení ŽB obvodovou stěnou v místnosti číslo

1.105 z důvodu zásahu požárně nebezpečného prostoru PÚ N02.19 (bytu) skrz požárně

otevřenou plochu do CHÚC.

Zřízení stropního výlezu ve 4. NP

V projektu není vyřešen přístup na střechu, navrhuji stropní výlez ve 4. NP

s integrovanými skládacími schůdky z prostoru chodby na CHÚC. Přístup na jednotlivé

úrovně střech viz Požárně bezpečnostní řešení bytového domu Košická, kap. J.2.
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Oddělení mezonetového bytu

Navrhuji oddělení bytu stěnou z přesných příčkovek Ytong P2-500 tl. 100 mm v 5.NP

a na stěnu navazující prosklení s požárně odolným sklem v 6.NP. Důvodem k této změně

byla nedořešená dispozice a požárně nebezpečný prostor PÚ N05.28/N06 zasahující skrz

požárně otevřenou plochu do CHÚC.

Světlík

Z důvodu odvodu vzduchu z CHÚC při požárním větrání navrhuji světlík. Ten bude

umístěn v proskleném zastřešení CHÚC. Parametry a další popis viz Požárně

bezpečnostní řešení bytového domu Košická, kap. G.8.
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A. Podklady a zkratky

A.1 Podklady pro zpracování

[1] ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016)

[2] ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009), Z1 (2013),

Z2 (2015)

[3] ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování

(2009), Z1 (2013)

[4] ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (2010), Z1 (2013), Z2

(2015)

[5] ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997), Z1

(2002)

[6] ČSN 73 0848 Požární bezpečnost staveb – Kabelové rozvody (2009), Z1 (2013),

Z2 (2017)

[7] ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb – Ochrana staveb proti šíření požáru

vzduchotechnickým zařízením (1996)

[8] ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb – Zásobování požární vodou (2003)


[…]


vpustí, které navazují na dešťové potrubí.

2.1. ZÁKLADY

Objekt bude založen na základových pasech a patkách. Přibližný výpočet je přiložen dále.

Rozměry a uspořádání jsou patrné z výkresové dokumentace. Pracovní spára mezi základovými pasy

(patkami) a nosnými stěnami (sloupem) bude opatřena hydroizolační folií, která bude chráněna

netkanou textilií.

2.2. SVISLÉ KONSTRUKCE

Nosný systém bytového domu je tvořen nosnými stěnami ze železobetonu tloštky 250mm

(200mm) a sloupy 200x200mm. Obvodový plášť je tvořen taktéž monolitem tl. 250mm (200mm) a je

kontaktně zateplený minerální vatou ISOVER TF PROFI tl. 140mm. Některé zděné prvky, například

vnitřní příčky, obezdívky instalačních šachet apod. budou provedeny z pórobetonových tvárnic

YTONG tl. 150mm. Při provádění tohoto zdiva je třeba dbát pokynů výrobce a následovat stavební

dokumentaci.

Skladba obvodového pláště je posouzena v programu Teplo na tepelně-technické požadavky.

2.2.1. ZATEPLENÍ SVISLÝCH KONSTRUKCÍ:

Dodatečné zateplení svislých konstrukcí je nutné všude tam kde to ukládá výkresová

dokumentace. U konstrukcí nad povrchem terénu se jedná o kontaktní zateplení minerální vatou

v daných tloušťkách. Konstrukce pod úrovní terénu jsou zatepleny deskami z extrudovaného

polystyrenu. Způsob provádění je vždy stejný, podkladní povrch musí být čistý, dostatečně rovný a

řádně napenetrovaný pro aplikaci lepidla k přichycení desek. Tyto je dále třeba mechanicky kotvit

hmoždinkami předepsaným způsobem. Nakonec bude použita armovaná omítka, způsob provádění

musí být opět v souladu s pokyny výrobce.

2.3. VODOROVNÉ KONSTRUKCE

Stropní desky jsou železobetonové monolitické tloušťky 200 mm. Konstrukční výšky podlaží

jsou 3,0 m, světlosti jsou uvažovány s ohledem na podlahové vrstvy, podhled a navrhovaný a

předpokládaný provoz v místnostech. Podlahy jsou navrženy s více druhy povrchu. Všechny podlahy

v objektu jsou řešeny jako těžké plovoucí podlahy. Konstrukce podlah je položena na

železobetonovou stropní desku nebo na podkladní vrstvu z prostého betonu. Podlahy jsou navrženy

dle účelu dané místnosti. V hygienicky namáhaných prostorech bude nášlapnou vrstvu podlah tvořit

keramická dlažba. V ostatních místnostech bude nášlapná vrstva tvořena vinilovým pásem.

2.4. SCHODIŠTĚ

V objektu je navrženo jedno jednoramenné schodiště tvořené prefabrikovanou schodišťovou

deskou, která obsahuje dvě ramena a mezipodestu. Je uložena na stropní desky, které jsou v místě

uložení schodišťového ramene zesílena skrytým průvlakem. Stupně schodišť jsou obloženy

keramickou dlažbou.

2.5. PODHLEDY

V objektu je navržen sádrokartonový podhled, tak aby byly zakryty některé průvlaky a

všechny hygienické rozvody. V koupelnách bude podhled zhotovený ze sádrokartonových desek

odolných proti vlhkosti. Veškeré podhledy jsou kotveny ke stropní konstrukci pomocí systémových

kotevních prvků, při provádění je nutno dodržovat dané montážní předpisy.

2.6. VÝPLNĚ OTVORŮ

Okna a vstupní dveře jsou navržena hliníková AG s izolačním trojsklem. Povrchová úprava na

exteriérové straně musí zachovávat architektonickou studii a mít světle šedý hliníkový povrch.

2.7. STŘECHY

Střecha objektu je plochá s jednoplášťová ve spádu 2%. Na železobetonové stropní desce je

vytvořena spádová vrstva z tepelně izolačních desek ROCKWOOL, na kterou je položena tepelná

izolace ROCKWOOL MEGAROCK MAX tl. 160mm. Na tepelné izolaci leží ochranná geotextilie a

hydroizolace FATRAFOL 810 tl. 4mm. Hydroizolace je chráněna geotextilií na kterou je proveden násyp

kačírku tloušťky 40 mm, nebo pochozí dřevoplastový rošt na terasách.

2.8. KLEMPÍŘSKÉ VÝROBKY:

Klempířské výrobky zahrnují oplechování atik, parapetů, veškeré okapy a okapní svody.

Klempířské prvky budou provedeny v souladu s příslušnými normami z titanzikového plechu tl.

0,7mm. Okapní svody jsou navrženy kruhového průřezu 70mm, okapní žlaby pak U průřezu

70x70mm.

2.9. ÚPRAVY POVRCHŮ:

Venkovní fasádní omítka je navržena jako stěrková armovaná na kontaktní zateplovací plášť,

barva fasády pak šedá, na části budovy bílá.

Vnitřní omítka bude vápenocementová štuková, na železobetonové konstrukce a na vnitřní

zateplené konstrukce je navržena stěrková armovaná omítka hladká.

Vnitřní keramické obklady stěn budou provedeny do určené výšky a budou opatřeny krycími

lištami. Spáry v obkladu budou vyspárovány spárovací hmotou, případně bude použita koutová,

nárožní nebo dilatační lišta.

2.10. KOMÍN:

Pro odvod spalin z plynového kotle z kotelny v suterénu je navržen dvousložkový komín

SCHIEDEL ABSOLUT, opatřený tepelnou izolací. Světlý průměr komína je 200mm. Komín je opatřen

systémovou nerezovou koncovkou.

Napojení a kotvení komína musí být provedeno výhradně dle pokynů výrobce.
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