## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> Požárně bezpečnostní řešení stavby - Bytový dům Košická
<b>Jméno autora:</b> Lukáš Kuklík
<b>Typ práce:</b> bakalářská
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra konstrukcí pozemních staveb
<b>Vedoucí práce:</b> Ing. Marek Pokorný, Ph.D.
<b>Pracoviště vedoucího práce:</b> ČVUT v Praze, Fakulta stavební, Katedra konstrukcí pozemních staveb

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Splnění zadání práce</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Obě části bakalářské práce (tj. revize zadané dokumentace a PBŘ) byly z hlediska zadání zcela splněny.

<b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Konzultace probíhaly po dobu semestru každý týden ve skupině max. 8 studentů zpracovávajících stejný typ bakalářské práce (BP). Student docházel na konzultace vždy včas, průběžně a využil téměř všechny nabídnuté konzultace. Příprava a aktivita na konzultacích byla výborná, komunikace věcná, stručná a jasná. Student pracoval s efektivně vytvořeným časovým plánem, pracoval samostatně a na konzultacích řešil výhradně diskutabilní záležitosti. BP práce byla vedoucím k rámcové kontrole a připomínkám před vlastním odevzdáním poskytnuta s časovým předstihem.

<b>Odborná úroveň</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení.</i>
BP, zejména pak část PBŘ, je zpracována ve výborné podrobnosti a dle aktuální požární legislativy. Student efektivně využil znalosti získané během bakalářského studia, které rozšířil samostudiem odborné literatury legislativní povahy. Student dále prokázal velmi dobrou schopnost pracovat v širších souvislostech, vymýšlet a diskutovat variantní řešení a zpracovat do své práce všechny náročné partie z legislativy.

<b>Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce</b> <b>A - výborně</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Po formální stránce BP splňuje veškeré požadované náležitosti kladené na závěrečné vysokoškolské práce. Textová část je velmi přehledná a srozumitelná, výkresová část je výborně zpracovaná. Po jazykové stránce je BP na výborné úrovni s minimem typografických nesrovnalostí.

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi.</i>
Student vycházel z doporučeného seznamu literárních pramenů, pracoval však i dalším souvisejícími zdroji. BP jakožto část projektové dokumentace pro stavební povolení vychází z dostatečného počtu relevantních převážně legislativních pramenů, které jsou správně a úplně používány v souladu s citačními zvyklostmi.

**Další komentáře a hodnocení**

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

-

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE**

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

*Objekt bytového domu byl z hlediska zadání sice jednodušší, avšak student v jednotlivých částech PBŘ pracoval ve větších detailech ve srovnáním s většinou ostatních studentů ve skupině.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně.**

Datum: 19.6.2017

Podpis: